
copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 63  del 23/03/2018 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO – NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE. 

 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventitre del mese di marzo, con inizio alle ore 
12,30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 
CHE con atto di C.C. n. 6 in data 16.02.2018, dichiarato immediatamente eseguibile, è stato tra 

l’altro deliberato: 

 

1. di istituire, ai sensi dell'art. 4 del D.lgs. 14 marzo 2011, n. 23, e per quanto disposto 

dall’art. 4, comma 7, del D.L. 24 aprile 2017, n. 50, nel Comune di Castellana Grotte 

l'imposta di soggiorno e di applicarla secondo le modalità, i termini e la misura stabiliti 

dal regolamento comunale per l'istituzione e la disciplina dell'imposta di soggiorno; 

2.  di approvare il regolamento comunale per l'istituzione e la disciplina dell'imposta di 

soggiorno, composto di numero 13 articoli; 

3. di stabilire che il regolamento comunale per l'istituzione e la disciplina dell'imposta di 

soggiorno, in via transitoria per il solo anno 2018, avrà decorrenza con dies a quo il 

quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione della deliberazione di 

Consiglio Comunale di approvazione del regolamento medesimo; 

 

CHE con atto di G.C. n. 54 in data 06.03.2018, dichiarato immediatamente eseguibile, è stato tra 

l’altro deliberato, nel rispetto dell’art. 7 del ridetto regolamento: 

 

1. di individuare nella persona del Legale Rappresentante/Titolare, il soggetto in capo alla 

struttura ricettiva onerato della resa del conto; 

2.  di approvare il fac-simile del modulo, conforme al modello 21 di cui al DPR n. 

194/1996, sul quale l’agente contabile redige il conto, allegato al presente atto sub. lett. 

A) per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3.  di stabilire la resa del conto in termini di cassa; 

 

 

 

 

RITENUTO in questa sede di dover individuare il Funzionario Responsabile della gestione della 
Imposta di soggiorno, cui  sono  attribuiti  la  funzione  ed  i  poteri  di cui al regolamento comunale, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 6 in data 16.02.2018: controllo ed accertamento 
dell’imposta, applicazione di sanzioni, riscossione coattiva, rimborsi, contenzioso, ecc.; 

VISTI i pareri, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi in data 21.03.2018 dal 
Responsabile del Settore Finanziario –Tributi – Demografici, ai sensi dell’art. 49 del citato D.Lgs. n. 
267/00, come in atti; 

VISTO: 

il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

il vigente regolamento comunale di contabilità; 

il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

il vigente regolamento comunale dell’imposta di soggiorno; 

l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla eseguibilità immediata delle 
deliberazioni; 

CON VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



D E L I B E R A 
 
 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2. di nominare il dipendente dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi Funzionario Responsabile 
della gestione della Imposta di soggiorno per il Comune di Castellana Grotte, cui  sono  
attribuiti  la  funzione  e  i  poteri  di cui al regolamento comunale, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 6 in data 16.02.2018: controllo ed accertamento dell’imposta, 
applicazione di sanzioni, riscossione coattiva, rimborsi, contenzioso, ecc.; 

3. demandare al Responsabile del Settore IV  - Finanziario – Tributi – Demografici,  ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, ogni adempimento conseguente alla presente 
deliberazione; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente deliberato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

***** 
 
 

 
 Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei 

pareri (art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
Castellana Grotte, 21/03/2018 
                                                                                              Il Responsabile del Settore IV 
                                                                                             f.to  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
Castellana Grotte, 21/03/2018 
                                                                                               Il Responsabile del Settore IV 
                                                                                              f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f .to dott .ssa Cater ina Binett i 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:513 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

04/04/2018 al 19/04/2018. 

Castellana Grotte, 04/04/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 23/03/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 04/04/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




